

Determinazione Dirigenziale

n. 1216 del 15/07/2024

Settore Viabilità Lavori Pubblici

Servizio Gare Appalti Contratti Espropri

OGGETTO: Servizio progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento sicurezza e direzione lavori prog. 22-V095 - Rafforzamento corticale con rete e barriere paramassi lungo S.P. 71 di Caiano dal km 0+500 al km 3+000 in Castel San Niccolo - CUP 197H22001250001 – CIG 9458275F6E. Modifica contrattuale n. 1 ai sensi dell'art. 106 comma 1 lett. c) del D.Lgs n. 50/2016. Determinazione spese contrattuali.

Allegati: No

Riscontro di bilancio: Si

Atto soggetto a pubblicazione: Si

Servizi Interessati: Servizio Econ. Trib. – Fin. UE Servizio Gare Appalti C.E. Servizio Viabilità

Classifica/Fascicolo: 14.04.00 - 00000000001



Determinazione Dirigenziale

n. 1216 del 15/07/2024

IL RESPONSABILE

PREMESSO CHE con Determinazione Dirigenziale n. 884 del 17.05.2024 è stata approvata – ai sensi dell'art.106, comma 1 lett. c), del D. Lgs n. 50/2016 - la modifica del servizio di progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori in oggetto indicati, disponendo l'integrazione dell'incarico, attribuito originariamente con Determinazione Dirigenziale n.1605 del 09.11.2022, alla ProGeo Engineering srl (p. iva 01994080511), per l'importo netto di € 12.190,26, al netto del ribasso, oltre cassa previdenziale 4% e IVA 22%, e così per un totale di € 15.467,00 - CIG 9458275F6E;

DATO ATTO che con la citata Determinazione Dirigenziale n. 884 del 17.05.2024 è stato approvato lo schema di atto integrativo del contratto Reg.n. 371/05/CONTR del 09.02.2023;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all'impegno/accertamento delle spese contrattuali;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 73 del 22.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2024-2026;

VISTO il Decreto del Presidente n. 7 del 30.04.2024 con il quale è stato rinnovato - sino al 30.09.2024 - all'Ing. Paolo Bracciali l'incarico di Dirigente presso il Settore V nominato "Settore Viabilità e Lavori Pubblici" della Provincia di Arezzo;

DATO ATTO che verranno rispettate le disposizioni di cui al vigente D.Lgs. 33/2013 in materia di "riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico, e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

VISTA la Legge 241/1990 e ss. mm. e ii.;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii.;

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.4.2016 e ss. mm. e ii.;

ESPRESSO il proprio parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DATO ATTO che il Dirigente del Servizio Finanziario ha apposto il visto di regolarità contabile, ai sensi dell'art. 147 bis, del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

- **1) DI CONFERMARE** le premesse sopra esposte che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della legge n. 241/90, costituiscono il requisito motivazionale del presente Provvedimento.
- **2)** DI ISCRIVERE la somma di € 175,96 = salvo conguaglio, al cap. 4600 titolato "Depositi per spese contrattuali e d'asta" imp. n. 204/2024, precisando che essa viene posta a carico dell'Impresa **PROGEO ENGINEERING SRL**, e successivamente reintroitata al cap. 1900, acc. n. 32/2024.



Determinazione Dirigenziale

n. 1216 del 15/07/2024

- **3) DI RENDERE NOTO** che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 241/90, è la D.ssa Claudia Anna Gattini, titolare di Elevata Qualifica presso il Servizio Gare, Appalti, Contratti ed Espropri.
- 4) DI TRASMETTERE, per quanto di competenza, il presente atto ai seguenti uffici:
- Servizio Econ. Trib.-Fin. UE,
- Servizio Gare Appalti C.E.,
- Servizio Viabilità

II RESPONSABILE (Dott.ssa Claudia A. Gattini)